

שיחת הגאולה

הגליון השבועי של ימות המשיח

390 ערש"ק פרשת שמיני, כ"ג ניסן ה'תשס"ב, (5.4.02) חודש הגאולה "שנת הקהל"



אסור היה להבטיח ואסור יהיה לקיים

הבטחת ראש הממשלה למר בוש, שישראל לא תפגע בצורך ערפאת ימ"ש, הינה מעשה אסור, מעשה נבלה ומעשה חמור המהווה סכנת נפשות ליהודים רבים, היל"ת.

חדשות טובות

כינוסי תורה וסעודות משיח

■ במוקדי חב"ד רבים נערכו בימים חול המועד כינוסי תורה. מטרת כינוסים אלה, עפ"י בקשת הרבי שליט"א מלך המשיח, היא כדי לאפשר ללומדי התורה במקום להציג את הישיגיהם. ואכן מלבד המרצים אורחים שבכינוסים אלה, הרי שתלמידי הישיבות ואברכי הכוללים מסרו שיעורים וביארו סוגיות בתורת הנגלה והחסידות, בפני הציבור.

תפילה ליד בית המלון

■ עוד תגובה, לטבח בליל הסדר בנתניה. במוצאי חג ראשון של פסח, נערכה ליד בית מלון "פארק" בו ארע הטבח, הי"ד, התכנסות ספונטאנית של תפילה וזעקה ביוזמת פעילי חב"ד במרכז ממ"ש בנתניה. במהלך העצרת חולק חומר הסברה לפרסום בשורת הגאולה, ועמדתו הברורה של הרבי שליט"א מלך המשיח בדבר איסור ניהול המו"מ עם הערבים, דבר המהווה גורם ישיר להגברת הטירור.

עלוני קריאת שמע

■ טופס לאמירת "קריאת שמע" מהודר, י"ל לאחרונה ביוזמת מספר בחורים מיישיבת חב"ד בצפת. בעלון ששימושו בעיקר בדוכני הנחת התפילין, ברחבי הארץ צוינו עשרת המבצעים הידועים כמבצעי שמירה הגנה והצלה, ותמונת הרבי שליט"א מלך המשיח, וכן איזכור של חשיבות נשיאת החת"ת לבטחון שמירה וברכת הצלחה. להזמנות: 03-658-4633



תרמו 770 ש"ח ל"זמן הגאולה" ותזכו בדולר ברכה של הרבי שליט"א מלך המשיח

לטעמנו, היות ומדובר בעניין מעשי, ולשם הסרת מכשול צריך לומר בבירור - זהו דבר איסור זהו דבר טמא.

מעשה חמור

כאשר באים לדון על אישיותו של פלוני, הרי שיש ללמד עליו זכות ולהדגיש את מעשיו הטובים, אך כאשר על הפרק שאלה מעשית, האם מעשהו של פלוני נכון או אסור, האם לתמוך בפלוני ובמעשיו, הרי שכאן אין מקום לעגל פינות אלא יש לומר את האמת הברורה.

כאשר ראש הממשלה מבטיח למר בוש, שישראל לא תפגע בערפאת ימ"ש, זהו מעשה חמור, מעשה נבלה. זהו מעשה המהווה סכנת נפשות ליהודים רבים. ויש לומר זאת גלוי, במלוא העוצמה, כי מדובר כאן בפיקוח נפש.

בישיבה הממשלה לאחר הטבח בליל הסדר בנתניה, אמר רה"מ כי "מאחורי כל הפיגועים עומד אדם אחד - ערפאת (ימ"ש).

והנה לצורך זה, שפעל לרציחת מאות יהודים הי"ד ואלפי פצועים, ה", מספק ראש הממשלה שמירה ובטחון. וכל זה משום שהבטיח למר בוש! כדי לצאת יפה בתמונה...

אבל אשרנו שהקב"ה מבטיח לנו אחרת, ואומר "מחה אמחה את זכר עמלק מתחת השמים" - ע"י הרבי שליט"א מלך המשיח שיגאלנו תיכף ומיד ממש.

לפני כניסתו של נח לתיבה, הוא נצטווה לקחת עמו מכל החי, כולל מן "הבהמה אשר לא טהורה היא". שואלים חז"ל, מדוע נזכר בפסוק ביטוי כה מסורבל - "אשר לא טהורה היא", הרי ניתן להשתמש במונח קצר יותר: "הבהמה הטמאה" במקום "הבהמה אשר לא טהורה היא". חסכון של שמונה אותיות. גם קצר וגם בהיר יותר.

ותשובתם של חז"ל: לא רצה הכתוב להציג דבר מגונה - ולומר "הטמאה" - והעדיף להאריך במילים ובלבד שלא יוציא דבר מגונה.

נשאלת השאלה, והרי כמה וכמה פעמים מצינו שהתורה כן משתמשת במונח "טמא" או טמאה". ולדוגמה בפרשתנו, פרשת שמיני:

"אך את זה לא תאכלו .. את הגמל כי מעלה גרה הוא ופרסה איננו מפריס טמא הוא לכם". ואם כן מתי לדבר קצר וברור ומתי לא?

חד וחלק

משיב על כך הרבי שליט"א מלך המשיח, כשמדובר בסיפור

דברים בלבד, הרי שאין צורך להשתמש במונח לא חיובי. אך כאשר התורה באה להורות לנו מה מותר ומה אסור, מה טהור ומה טמא, הרי שכאן אין מקום להתייפות, ולחפש נוסחאות שלא ידגישו את האיסור. אדרבא יש להשתמש בבטוי הברור ביותר גם אם הוא לא נוח לשמיעה, ואולי חריף מידי



100 טנקים ניידות המצוות כבשו את העיר ניו יורק, כשהם מפרסמים את בשורת הגאולה. לרגל שנת המאה להולדת הרבי שליט"א מלך המשיח



יחי אדוננו מורנו ורבינו מלך המשיח לעולם ועד

שליחות ברישקש

השיעור הראשון סיפר, כי באחד הימים נסע עם חברו לטייל בהרים. הם יצאו מקשמיר בערב יום כיפור!!! והנה כרבע שעה לפני כניסת יוה"כ, עקף אותם אוטובוס בצורה חדה והוא מצא את עצמו זרוק על הכביש.

אך הוא לא ויתר ובהמשך הנסיעה, אותה כבר עשה לבד, הוא נקלע לתוך הפגנה סוערת של מוסלמים "בתוך שניות החלו מאות מוסלמים להקיף אותי כשרצח בעיניהם ובידיהם גרזנים ואלות. ידעתי שנותרו לי רק רגעים ספורים. מפי פרצה זעקת "שמע ישראל" כשאני מוסיף "אלוקים תעזור לי. תוציא אותי מתוך המוות הזה...". ואז לפתע ללא כל סיבה מובנת, ההמון החל לעזוב אותי". כיום לומד נווה ברק בישיבת חב"ד בקטמון.

ניצוצות נדלקים

שמחת תורה היה שמח במיוחד. בלילה השני משום מה לא הגיע קהל. החלטנו לקחת את ספר התורה ולצאת לחורשה שם היו ישראלים רבים. אכן משהגענו הם הצטרפו לריקודים. ההתלהבות הייתה עצומה. מתברר שדווקא שם נדלקו ניצוצות רבים.

למחרת הגיע מישוה לבית חב"ד ואמר לנו "אין לכם מושג, מה פעלתם בריקודים שלכם... הגעתם בדיוק בעיצומו של ויכוח חריף עם מישוה שהגיע מאחד המרכזים בפונה ועשה נפשות לאותו "מרכז" של עבודה זרה. כשאתם הגעתם עוררתם את הנשמות ברגע האחרון. אגב, אותו בחור עצמו הצטרף לריקודים, ולאחר מכן הודיע כי הוא עוזב הכל וחוזר לצור מחצבתו".



בית חב"ד ברישקש

הכנסת וחדר אוכל בו נערכו הסעודות והפעילויות בתקופת החגים. במהלך שהותנו במקום השתתפו בפעילויות שלנו, מאות יהודים.

שמע ישראל גם בהודו

בימים הראשונים פגשנו יהודי נרגש שמשם ביקש מאתנו שרצונו להניח תפילין. אח"כ סיפר, כי יצא עם חברו למסע אופנועים מניו דלהי לעבר רישקיש דרך ההרים. אלא שבמסע זה שהיה רצוף תלאות הוא מצא את עצמו לא אחת בסכנת מוות ומשהצליח לצאת מכל זה, כמעט ללא פגע, אלא רק עם כמה שריטות ונקע ברגל, הרי שהוא הבטיח לעצמו כי שבהזדמנות הראשונה יניח תפילין ויברך הגומל.

סיפור נוסף. באחד הימים הגיע לבית חב"ד צעיר בשם נווה ברק, שביקש ללמד אותו ה-כ-ל. לאחר

המהפיכה החב"דית בהודו הולכת ומתפשטת. שמותיהם של ערים גדולות, נקשרות יותר ויותר לעולם המושגים של הפעילות החב"דית, כמו למשל: בית חב"ד בניו דלהי, בית חב"ד בפונה, בדרמסלה. כחלק ממהפיכה זו, ישנם ערים שלא זכו עדיין לבית חב"ד קבוע, אך כבר זכו לביקורם של שליחים, מה שמהווה בדרך כלל את תחילת היווצרותו של בית חב"ד שיבוא בעקבות זאת.

לפני מספר חודשים יצאו שני פעילים כאלה לשליחות עמוסת חוויות בצפון הודו, עליהם מספר השבועון "בית משיח":

הרב אלון חקשור, תושב מעלות שבצפון הארץ, נסע לפני מספר חודשים לשליחות בצפון הודו יחד עם ידידו ר' דוד זוהר מצפת. את המשכן הארעי שלהם בחרו לקבוע בעיר רישקש, שם נמצאים ישראלים רבים.

קל וחומר בנשמות ישראל

טרם היציאה לשליחות כתב ר' אלון ושאל את הרבי שליט"א מלך המשיח, באמצעות האגרות קודש, האם נסוע לשליחות כה רחוקה ובפרט שהדבר היה בסמיכות לחגים. התשובה הייתה ברורה ביותר: "כשאדם טובע, מורידים את התפילין ורצים להצילו, קל וחומר בנשמות ישראל".

ואכן כמה נשמות נצלו בעקבות אותו ביקור, הוא מספר, אחד מהן כבר שוקד על לימודיו בישיבת חב"ד בקטמון ירושלים.

"כשהגענו לרישקש, שכרנו קומה שלמה בבית אירוח, שם למעשה מיקדנו את בית חב"ד, בית

נרות השבת אור הגאולה

עלון הסברה על הדלקת נרות השבת והסגולה לגאולה האמיתית והשלמה המעוניינים ליטול חלק במבצע הפצת העלון יפנו לאגודה למען הגאולה האמיתית והשלמה

ומהנכון שילמוד ג"כ בספר תניא קדישא במקומות המדברים אודות שלילת ענין העצבות שבדאי יוכל להסבירה את הנ"ל.

וכן אשר יבדקו את המזוזות בדירתם שיהיו כולן כשרות כדן, וזוגתו תחי' תשמור על מנהג בנות ישראל הכשרות להפריש לצדקה קודם הדלקת הנרות בכל ערב שבת, ערב יום טוב, והוא יפריש לצדקה בכל יום חול קודם תפלת הבקר.

(מאגרת ו'קמז)

בדרכי נועם

אודות יחסו ל... ידוע פסק תורתנו הקדושה תורת חיים, בהנוגע לעצמו ולבני ישראל, אשר הדרכים צריכים להיות דרכי נועם ואפילו הנתיבות נתיבות שלום, וידוע הפסק-דין לעולם תהא ימין מקרבת וכו' ואם מאיזה טעם שיהיה צריך להראות שהנהגה לא היתה כדבעי כלל וכלל, הרי כמה אופנים בזה.

(אגרות קודש הרבי מלך המשיח שיל"ו, מאגרת ו'קנ)

עצה והדרכה

מדברי נשיא הדור שליט"א משיח צדקנו

בטחון בבורא עולם ומנהיגו

כותב אודות מצב רוח זוגתו ... שפעמים בעצב היא וכו',

ובדאי יוכל להסבירה אודות ענין הבטחון בבורא עולם ומנהיגו המשגיח על כל אחד ואחת בהשגחה פרטית ולית אתר פנוי מניה' והאומנם יהיה עצב איש ואשה הישראלים הנמצאים בקרבת מקום ממש עם מלך גדול וטוב בטוב האמיתי, שפשיטא שאין לו ממה לדאוג וממה לפחד בד' אמות של המלך, והנמשל מובן, ובפרט שבאמת אין זה נמשל אלא אמיתית הענין ממש, אלא שבאין ערוך למעלה ולמעלה מזה, וכפיית הידוע אין ערוך לך וכו'.

בית מסחר להוצאת ספרים טל: 03-553-9275

יהודי יקר! רוצה להוציא ספר תורני? היום יש לך הזדמנות להוציא לאור את כתב ידך בקלות, במחיר נמוך ובמספר תשלומים.

יין מלכות

מתוך שיחות קודש הרבי מלך המשיח שלי"ו

שבע מצוות ויאכטה אחת

בנוגע לפעולת בני ישראל להשפיע על אומות-העולם שיקיימו שבע מצוות בני נח - הנה מלבד קיום הצייווי שבדבר (כפס"ד הרמב"ם), יפעל הדבר לטובתם של בני ישראל עצמם:

כולנו נתונים עדיין תחת רישומם של המאורעות שאירעו לפני ארבעים שנה, רחמנא ליצלן (=בתקופת השואה). והנה, ראו בפועל שבין הגויים היו גם "חסידי אומות העולם" - אמנם, לא רובם, ואפילו לא מחצה על מחצה, אבל אעפ"כ, היו ביניהם "חסידי אומות העולם", שהצילו עשרות אלפי יהודים, וטעם הדבר - מכיון והם ידעו אודות המושג של צדקה, ואצלם ה'יה מופרך ענין של גזל, ועאכו"כ - הרג, רח"ל.



... זו דוגמא בלבד להורות על חשיבות הדבר לטובתם של בני ישראל, כפי שהדבר יכול לבוא לידי ביטוי בכו"כ ענינים, ובפשטות: כאשר תהיה ברירה לגוי לעשות ליהודי דבר רע ח"ו או לסייע לו, הנה כאשר יהיה חזרו בהכרה אודות חשיבות קיום ז' מצוות בני נח, יורגש הדבר ביחסו כלפי יהודים.

בהמשך לזה - הרי כאן המקום להמשיך ולסיים מה שסופר בהתוועדות ד"א ניסן אודות מדת השפעת פעולתו של יהודי על אומות-העולם:

מעשה ביהודי עשיר שהיתה לו "יאכטה" שבה היה מפליג בים מפעם לפעם. יהודי זה התקרב ליהדות והתחיל לקיים תורה ומצוות, ובהפליגו ב"יאכטה" שלו, רצה להתפלל ולכוין פניו לצד מזרח, ולכן ביקש מ"רב חובל" שיאמר לו היכן הוא צד מזרח. בפעם הראשונה לא גילה "רב החובל" התעניינות מיוחדת בשאלה זו, אבל בראותו ש"בעל הבית" שואל אותו מפעם לפעם היכן הוא צד מזרח - החליט "רב החובל" לברר את פשר הדבר, ושאלו: מה זה משנה לך היכן הוא צד מזרח! השיב לו "בעל הספינה:

יהודי הנני, וברצוני להתפלל להקב"ה ולכוין את פני נגד ירושלים, הנמצאת (ביחס לארצות אלו) בצד מזרח, ולכן, בכל פעם שעומד אני להתפלל להקב"ה, ברצוני לדעת היכן הוא צד מזרח.

כאשר "רב החובל" שמע את דברי ההסבר מ"בעל הספינה", התפעל מאד, ואמר: ומה אם אדם עשיר, שיש לו "יאכטה" משלו, ו"רב החובל" עובד אצלו בתור "משרת" - מוצא הוא לנכון להפסיק את כל עניניו ולחשוב אודות תפלה לבורא העולם, הרי בודאי שגם הוא ("רב החובל") צריך להתחיל להתנהג באופן כזה.

עד כאן הוא תוכן הסיפור שסופר בהתוועדות ד"א ניסן. וסיימתי, שמכיון שיהודי זה התנהג ע"פ התורה - הרי קרוב לודאי שהתעוררותו של "רב החובל" תהיה לה המשך בימים שלאח"ז.

ואכן התברר, ש"רב החובל" סיפר ליהודי בעל ה"יאכטה", שמאז שיחתם ב"יאכטה" אודות נושא התפלה לבורא העולם, הנה בכל הזדמנות שנפגש עם בני ביתו וידידיו - דיבר עמהם אודות הצורך והנחיצות לחשוב על בורא העולם ולהתפלל אליו וכו', וסיים, שאם כל בני-האדם שבעולם כולו היו חושבים אודות בורא העולם ומתפללים אליו - לא היה העולם נראה כ"גו'נגל", כפי שנראה כיום!

עד כאן הוא המשך הסיפור מה שיודעים עד עתה. ומכיון ש"מצוה גוררת מצוה" (שכן הוא גם בנוגע למצוה של בני נח - מכיון שתכונה זו "גוררת מצוה") היא תכונתה הטבעית של "מצוה" - הרי בודאי שכאשר גוי א' מדבר עם גוי נוסף אודות מצויאתו של בורא עולם ומנהיגו, שלכן יש להתנהג ע"פ צדק וישר (היפך ענין הגזל וכו"ב) - תגרור פעולה זו "מצוה" נוספת, היינו, שהגוי ששמע את הדברים הנ"ל, ידבר גם הוא עם גוי נוסף וישפיע עליו בכיוון האמור, וכן הלאה. (ע"פ התוועדות אחרון של פסח, תשמ"ג)

נפלאות עכשיו

החבילה שהביאה אורח

התוועדות של הטנקיסטים שהשתתפו בשיירת הטנקים לרגל יום י"א ניסן, יום ההולדת של הרבי שליט"א מלך המשיח.

ר' אורי נכנס כרוח סערה להתוועדות, מנסה להסביר במהירות כי הוא מחפש דרך כיצד להעביר את החבילה, בטיסה הערב להודו.

התגובה הייתה מעודדת. אחד החבר'ה שלף שני שטרות של 50 \$ "זה עבור

המונית לנתב"ג ואלי גם למי שיסכים לקחת את החבילה", אמר.

מישהו זרק את הרעיון לפנות אל מנחם מיידנצ'יק "יש לו קשרים בנתב"ג".

ר' אורי העיף מבט בשעונו "נותרו עוד כחמישים דקות" ציין.



הרב בצלאל קופצ'יק - השליח בפונה

מנחם מיידנצ'יק גם הוא נעתר להצטרף למבצע, אך ציין כי בשעה כזו רוב הנוסעים כבר עלו למטוס...

רק התחושה כי עשרות ישראלים מחכים לחבילה זו היא שדחפה אותו. הוא עשה את הדרך לקומה השניה בנתב"ג בזריזות. הוא פנה לכיוון עמדת ביקורת הכרטיסים לפני העליה למטוס, שם עמדו אחרוני הנוסעים.

"שמע, אתה מוכן לעשות טובה ולקחת את החבילה הזאת אתך להודו?"

על היעד המדוייק - פונה, העדיף שלא לדבר כעת. "שקודם כל זה יגיע להודו" חשב.

"הייתי עושה זאת, אבל כבר העמיסו עלי חבילות לבית חב"ד בניו דלהי. אפילו שלמתי מכיס 250 \$ בגלל משקל עודף".

מנחם איתר נוסע נוסף, שלאחר כמה מילות שיכנוע הסכים לקחת את החבילה. אך ההפתעה הגדולה הייתה כשהתברר שיעד נסיעתו הוא... פונה.

"רק אמור לי בבקשה, פנה הנוסע אל מנחם, יש לך מושג האם אוכל למצוא שם בפונה, מקום בו אוכל להיות ב"ליל הסדר"?"

לארגן "ליל סדר" כשכל הדרוש נמצא בסמוך, גם זה אינו מן הדברים הקלים, אך כאשר צריכים לארגן ליל סדר באיזו פינה נידחת בהודו, הרי שזו כבר משימה מיוחדת במינה.

ר' אורי דונר מצפריה הייתה הזדמנות להיווכח בכך, בשיחה טלפונית ממשפ' הרב בצלאל קופצ'יק מנהל בית חב"ד בפונה שבהודו, שהתקבלה ביום ראשון י"א ניסן בשעה 6:15 בערב.

"אורי, אתה חייב לעזור לנו. לקראת ה"סדר" שאנו אמורים לקיים כאן בפונה לעשרות ישראלים, נשלחה אלינו חבילה שהכילה: עלי חסה המשמשים "למרור" ו"גרונות" המשמשים "לזרוע", אבל מתברר שבטעות היא נשלחה ליעד אחר, ואנו נשארו תקועים".

לרגע הייתה שתיקה על הקו בסיומה השיב ר' אורי "אז מה אני יכול לעזור?"

"פשוט מאוד, לארגן חסה וגרונות ולשלוח. להזכירך הטיסה האחרונה שיוצאת להודו, לפני פסח. יוצאת ב-8:50 הערב, לפי שעונכם".

ר' אורי הביט בשעונו, מתקשה לעכל את המשימה. "אתה נורמלי? זעק, נותרו עוד כשעתיים וחצי".

סיומה של השיחה לא היה מבטיח ביותר, ר' אורי לא ראה מה ביכולתו לעשות בזמן הקצר שנותר.

התפנית הגיעה דווקא מכיון אשתו, שהחליטה לא לוותר. "אורי אתה חייב לעשות את שלך והשי"ת יעזור. סע לכפר (חב"ד) תקנה שם כמה גרונות ועלי חסה. סע לשדה התעופה ואני בטוחה שתמצא מישהו שטס להודו. אני מזמינה מונית".

ר' אורי נדבק באמונתה הנלהבת של אשתו ובתוך מספר דקות היה כבר בדרכו לכפר חב"ד שם רכש את החסה והגרונות וארגן את החבילה. השאלה שנותרה כעת הייתה, איך זה מגיע להודו?

לפתע הבריק הרעיון. ב"770" בית אגודת חסידי חב"ד מתקיימת עתה

הוראת מלך המשיח שהצילה אלפים

החזקת ספר החת"ת יחד עם קופת צדקה

תומש תהילים תניא

בכל בית ובכל רכב

להשיג בכל מקווי חב"ד

השלום המצרי

אם לא היו מחזירים למצרים את שדות הנפט וכו' וכו' - לא הייתה מצרים מסוגלת לעודד ולחמוק בפעולות המחבלים (פרשת בא, היחשד"מ)

מים של נפלאות

ניתן להשיג את הערכה המהודרת של מי הניסים והנפלאות, עם סוגלת הברכה של הרבי שליט"א מלך המשיח

להזמנות: **03-658-4633**

מתורתו של משיח

משה קיבל תורה מסיני

אחת כמה וכמה שזה בכוחו של אדם.

רמז נוסף:

על האדם ללמוד תורה מתוך תקיפות והגבהה, היינו שלא יתפעל מהמלעייגים והמזלזלים בדבר ה' (תכונת ההגבהה של ה"הר"): אבל ביחד עם זה עליו להתנהג בביטול וענוה, דבר שבא לידי ביטוי בכך שהיה זה ההר הכי נמוך - "מכך מכל טוריא", כי זהו ה"כל" לתורה, כמאמר "ונפשי כעפר לכל תהיה" (ועל ידי זה) פתח ליבי בתורתך".

ויתרה מזו: "הר סיני" מורה על הגבהה כזו שהיא מעלה, לא התפארות והתנשאות בעלמא, כמובן מזה ששאר ההרים טענו שראויים הם שתניתן התורה עליהם מצד גבהם. וביחד עם זה נרמזת בה התכונה של ביטול ושפלות, הוי אומר: גם אדם שהוא ראוי להגבהה אמיתית (מצד מעלותיו) הנה ביחד עם זה צריך להיות "כעפר לכל" באמת.

שילוב של מלכות וענוה

זה שמדייק התנא "משה קבל תורה מסיני", לפי שגם במשה היו שתי תכונות, אלה:

א. תוקף וביטול יחד. וכמו שכתוב במשה (ברכה לג, ה) "ויהי בישורון מלך", וביחד עם זה נאמר (בעלותך ג, ב) "והאיש משה עניו מאוד מכל האדם".

ב. ענוה אף שהכיר מעלות עצמו, וכמבואר (ספר המאמרים תשי"ב עמ' 236), ש"עם היות שידע את הטוב שלו כו', מ"מ ה'ה עניו מכל אדם, מפני שידע אשר כל ענייני מעלותיו כו', הוא זה שניתן לו מלמעלה כו' וחשב דאילו היו אלו הכוחות אצל אחר, ה'ה מגלה את הכוחות יותר".

(מתוך "ביאורים לפרקי אבות", עמ' 29-30)

מהעובדה שהיה זה "הר", הייתה הצריכה להיות נתינת התורה על הר גבוה. החיבור הזה של "נמוך מכל ההרים" מכיל סתירה פנימית לכאורה?

ביטול המחיצה

אלא, שלהבנת הדברים יש להקדים ולציין את החידוש שהתחדש במתן תורה והוא: עד למתן-תורה הייתה הפרדה ומחיצה בין ה"מעלה"



ו"המטה". רוחניות ואלוקות, לא יכלו להתחבר לגשמיות ולענייני העולם-הזה. ואילו במתן תורה התבטלה גזירת ההפרדה ומעתה ישנה האפשרות של איחוד וחיבור שני הפכים ה"מעלה" ו"מטה".

כלומר שאז ניתן הכח לעשות מ"התחוננים" עצמם "דירה" לו יתברך. וזה מרומז ב"הר סיני", שהיה "מכך מכל טוריא", היינו חיבור שני הפכים (שפלות והגבהה).

ולכן מדייק התנאי שנתנית התורה הייתה "מסיני", להורות שלכל אחד ניתן הכח לחבר ההפכים של "מעלה" ו"מטה" ולהשלים הכונה העליונה של "דירה בתחוננים": אם בדומם (הר סיני) נתן הקב"ה תכונה זו של חיבור הפכים, על

"וכדאי ונכון ביותר שכל אחד ואחד יקבל על עצמו שנוסף על אמירת פרקי אבות (מילי דחסידותא) בכל שבת משבתות הקיץ, יוסיף וילמוד בעיון משנה אחת (לכל הפחות) עם הפירושים דמפרשי המשנה, כל חד לפום שיצורי דיליה". (ספר השיחות תנש"א)

"משה קיבל תורה מסיני ומסרה

ליהושוע..."

(פרק א', משנה א')

מהקושיות לפתיחת משנתנו הם: מדוע מדייק התנא שמשה הוא שקיבל את התורה, וכן מדוע יש לציין כי קבלת התורה הייתה מסיני.

ההביאור בזה הוא: רבותינו ז"ל אמרו (מדרש תהלים טו, ז) שבשעת מתן תורה נתכנסו כל ההרים וכל אחד טען שעליו תנתן התורה, והקב"ה בחר בהר סיני, להיותו "מכך מכל טוריא" (=נמוך מכל ההרים).

למה לא בבקעה או בהר גבוה?

הסבר זה של חז"ל מעורר את קושיה: אם התכונה הרצויה היא שפלות, כפי שניתן ללמוד מהעובדה שהר סיני היה נמוך, הייתה צריכה להיות נתינת התורה בבקעה (או במישור) ואם התכונה הרצויה היא הגבהה, דבר שניתן ללמוד

לוח השבת

שבת שמיני	
הדלקין מוצש"ק	
ירושלים	5:11 - 6:24
תל אביב	5:26 - 6:26
חיפה	5:17 - 6:25
ניו יורק	5:43 - 6:44
הפטרה: ויוסף עוד דוד - וילך כל העם לביתו. (שמואל ב. ו. א - ב)	
מברכים החודש - אייר	
המוכר: יום עשירי. ש.ג. 14. ד. 5	
ח.	
ראש חודש: יום עשירי ושבת	
הזמנים הם עפ"י שעון קיי	

י"ז ע"ה: האגודה למען הגאולה האמיתית והשלמה עורך: הרב זמרוני ציק כתובת: רחוב הגבול 38, בת ים, עיר הגאולה. T. 3084. 03-658-4633 E-Mail: geula@inter.net.il www.moshiach.net/blind ח-ן בנק הדואר 5-16896-4 לתרומות, הנצחה והקדשה.

ניצוצות של גאולה

דבר מלך

אחריות אישית לגאולה

כל יהודי, אנשים נשים ואפילו טף, יש לו אחריות להוסיף בעבודתו להביא את משיח צדקנו בפועל ממש.

ומזה מובן, שאין מקום כלל שבמקום לפעול בעצמם יסמכו על אחרים או יטילו את העבודה על האחרים - אלא שזו היא העבודה של כל אחד ואחת. (פרשת שמיני)

תאכלוהו", בשביל שתאכלו ממנה (מהסעודה) לעתיד-לבוא, לפיכך משה מזהיר לישראל ואומר "זאת החיה אשר תאכלו".

(ויקרא רבה)

ואת החזיר כי מפריס פרסה (יא, ז)

ואת החזיר זו אדם. למה נמשלה לחזיר, לומר לך מה החזיר הזה שהוא רבוע ומציא טלפיו ואומר: ראו שאני טהור, כך היתה מלכות הרשעה הזו מתגאה וחומסת וגוזלת ונראה כאילו היא עושה משפט צדק.

ולמה נקרא שמה 'חזיר', שמחזרת עטרה לבעלה, הוא שכתוב (עובדיה א, כא) "ועלו מושיעים בהר ציון לשפוט את הר עשו והיתה לה' המלוכה".

(ויקרא רבה)

פרשת שמיני

ויהי ביום השמיני (ויקרא ט, א)

תנאי: אותו היום היתה שמחה לפני הקב"ה כיום שנבראו בו שמים וארץ. כתיב הכא "ויהי ביום השמיני" וכתוב התם (בראשית א, ה) "ויהי ערב ויהי בוקר יום אחד".

(מגילה י, ב)

זאת החיה אשר תאכלו (ויקרא יא, א)

אמר רבי ברכיה בשם רבי יצחק, אריסטון (סעודה) עתיד הקב"ה לעשות לעבדיו הצדיקים לעתיד-לבוא וכל מי שלא אכל נבלות בעולם-הזה זוכה לאכול (מהסעודה) לעולם-הבא.

הוא שכתוב (ויקרא ז, כד): "וחלב נבלה וחלב טרפה יעשה לכל מלאכה ואכול לא

לעילוי נשמת

מרת אסתר יפה הי"ד קיילמן

ב"ד נחמן ישראל ורוחמה שיחי בדרגה עקד"ה י"א ניסן ה'תשס"ב ת.נ.צ.ב.ה ה' יקום דמה

צבאות ה' ב'זמן הגאולה"

התכנית היומית לילדי צבאות ה'

בכל יום בין השעות 5:00-6:00 אחה"צ וביום רביעי בשעה זו התכנית עם שונת

WWW.RADIOZH.COM

חדשות זמן הגאולה

03-658-4633

אקטואליה של ימות המשיח האזינו ליומן היומי - על חדשות היום 4:00 - 5:00 אחה"צ

דיווחים, כתבות, ראיונות, חדשות ניתן להאזין גם לשידורים חוזרים

באתר www.radiozh.com

ניסים גלויים!

היום יותר מתמיד, רואים ניסים גלויים בפניה לרבי שליט"א מלך המשיח בבקשת ברכה, עצה והדרכה ע"י אגרות הקודש.

חיג לברכה: 03-658-4633 נא לפרסם בקרב ידידים וחברים!